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SECRETS 

HEMMELIGHEDER 

 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

Unge og gamle, mænd og kvinder kan lide at have 

hemmeligheder i deres liv såvel som at fortælle 

hemmeligheder til hinanden. På dette billede ser du to små 

piger fortæller hinanden ting, som de tror, ingen andre 

kender. En hemmelighed er en affære, som kun få 

mennesker kender og burde holdes privat. Vi kan have 

hemmeligheder for mennesker, men for Gud kan vi ikke 
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skjule noget. Han kender de dybeste tanker i vores 

hjerter. Der er ingen hemmelighed, der kan skjules for Gud. 

Moses sagde: "Du lægger vores synder foran dig, vores 

hemmelige synder, hvor du kan se dem" Salme 90: 8. ”Gud 

vil dømme alt, hvad vi gør, hvad enten det er godt eller ondt, 

også ting der er gjort i det skjulte” Prædikeren 12:14. ”Gud 

gennem Jesus Kristus vil dømme alle hemmelige 

tanker” Romerne 2:16. Gud vil ikke kun dømme menneskers 

ydre handlinger, men deres mest skjulte synder og 

hemmelige gerninger, deres indre motiver og mål. ”Alt, hvad 

der er skjult væk, føres ud i det fri, og alt, hvad der er 

skjult, vil blive afdækket” Markus 4:22. ”Guds forbandelse 

over enhver, der fremstiller et afgud af sten, træ eller 

metal og i hemmelighed dyrker det” 5. 

Mosebog27:15. ”Ægteskabsbruden venter på, at tusmørket 

kommer; han dækker sit ansigt, så ingen kan se ham 

” Johannes 24:15. Det lykkes os måske at skjule vores onde 

gerninger for mennesker hele vores levetid og dø uden at 

vores hemmelige synder er kommet til lyset. Men vi kan ikke 

undslippe Gud. Dagen kommer helt sikkert, når de døde, små 

og store, står foran Gud. ”Jeg så de døde, store som små, 

stå foran tronen. Bøger blev åbnet, så blev en anden bog 

åbnet, de levende liv. De døde blev bedømt efter det, de 

havde gjort, som det er registreret i bøgerne. Den, der ikke 

havde sit navn skrevet i de levende bøger, blev kastet i 

ildsøen ” Åbenbaring 20: 12-15. 

Det er derfor vigtigt at bekende vores hemmelige synder 

for Gud, og hvor det også er nødvendigt for 

mennesker. Hvis vi gør det, vil Gud tilgive os; for Jesu 

dyrebare blod renser os for al synd 1 Johannes 1: 7. David 

bad Gud om at befri ham fra alle skjulte fejl Salme 19:12. 

Gud alene har kendskab til alle hemmeligheder. "Hvem 

kender Herrens sind?" ”Der er nogle ting, som Herren vor 

Gud har holdt skjult” 5. Mosebog 29:29. I sin kærlighed 
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har han åbenbaret mange af sine hemmeligheder for 

mennesker, først og fremmest gennem sine profeter 

og derefter gennem sin søn Jesus Kristus, som kom for at 

afsløre sin far og sin fars vilje for os. I Amos 3: 7 læser vi 

”Den suveræne Herre gør aldrig noget uden at afsløre sin 

plan for sine tjenere, profeterne”. ”Han tager retskafne 

mennesker i sin tillid” Ordsprogene 3:32. 

Gennem Jesus Kristus har Gud åbenbaret alle hans 

hemmeligheder for os. Det er ingen hemmelighed i dag, at 

”Gud elskede verden så meget, at han gav sin eneste søn, så 

alle, der tror på ham, ikke kan dø, men have evigt 

liv” Johannes 3:16. Det er ingen hemmelighed, at ”alle skal 

dø en gang og derefter blive dømt af 

Gud” Hebræerbrevet 9:27. Det er ingen hemmelighed, at 

”vi alle skal vises for Kristus for at blive dømt af ham. Hver 

og en vil modtage det, han fortjener, alt efter hvad han har 

gjort, godt eller dårligt, i sit kropslige liv 

”2 Korinther 5:10. Det er ingen hemmelighed, at ”Han 

ønsker ikke, at nogen skal tilintetgøres, men ønsker, at alle 

vender sig væk fra deres synder” 2 Peter 3: 9. Han 

befalede os derfor at ”gå derefter til alle folk overalt og 

gøre dem til mine disciple” Mattæus 28:19. Det er ingen 

hemmelighed, at "Jesus Kristus er den samme i går, i dag og 

for evigt" og gjorde "Kristus til vores visdom . Af ham 

bringes vi i orden med Guds hellige folk og frigøres 

” Hebræerne 13: 8 , 1 Korinther 1:30. Millioner i dag vidner 

om hans frelsende nåde, om hans magt til at tilgive alle 

vores synder og helbrede alle vores sygdomme. Vi ved med 

sikkerhed, at Jesus ”udholdt den lidelse, der skulle have 

været vores, den smerte, som vi skulle have båret. På grund 

af vores synder blev han såret. Vi er helbredt af den straf, 

han led ”, Esajas 53. Vi ved også, at“ hvis vi bekender vores 

synder for Gud. . . Han vil tilgive os vores synder og rense 

os for al forseelse ”. “Jesu blod, hans søn, renser os fra 

enhver synd” 1 Johannes 1: 9,7. Det er ingen 
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hemmelighed, at Jesus, Guds lam, ikke kun kom for at 

fjerne vores synder, men også for at døbe os med 

Helligånden og fyre Mattæus 3:11. Det er ingen 

hemmelighed, at Jesus, Guds søn, døde på korset for vores 

synder, at han rejste sig op fra graven og gik op til himlen, 

hvor han ”nu og altid er i stand til at frelse dem, der 

kommer til Gud gennem ham, fordi han lever for evigt for 

at bede Gud for dem ” Hebræerbrevet 7:25. Han 

forbereder et sted for sine efterfølgere i himlen, så vi vil 

være der, hvor han er i al evighed, Johannes 14: 1-3. Det er 

ingen hemmelighed, at hvis vi ”fortsætter med at udholde, 

skal vi også herske sammen med ham” 1 Timoteus 2:12. Vi 

ved også med sikkerhed, at Jesus kommer tilbage igen. ”Der 

vil være kommandoråb, ærkeengelens stemme, lyden af 

Guds trompet, og Herren selv vil komme ned fra himlen. De, 

der er døde i tro på Kristus, vil først leve op til livet; så vil 

vi, der lever på det tidspunkt, samles sammen med dem i 

skyerne for at møde Herren i luften. Og således vil vi altid 

være hos Herren ”1 Thessaloniker 4: 16-17. 

Det er ingen hemmelighed, at når figentræet (jødiske 

nationer) er begyndt at blomstre, og alle træerne (ikke-

jødiske nationer); Kristi komme for at oprette sit fredsrig 

på jorden vil være nær. Alle ved, at dette sker lige 

siden den jødiske stat Israel er blevet oprettet, mens 

intensiv nationalisme har gjort mange små og større 

nationer uafhængige i regeringen. Vi forventer derfor 

Kristi komme til hans folk til enhver tid. 

Det er ingen hemmelighed for os, at mænd bliver værre og 

værre i disse sidste dage. ”Mange vil opgive deres tro på 

det tidspunkt; de vil forråde hinanden og hader hinanden ... 

Sådan vil udbredelsen af det onde være, at mange 

menneskers kærlighed bliver koldt, “som forberedelse til 

åbenbaringen af antikrist , denne verdens gud, der 

bedrager nationerne med tomme løfter, der får dem til at 

tro på en løgn Matt 24: 10-13. Men vi ved også, at dragen, 
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den gamle slange, som er Djævelen eller Satan, snart vil 

blive lænket og kastet i den bundløse pit, så han ikke mere 

kan bedrage nationerne, før de tusinde år er overstået. 

” Åbenbaringen 20: 2- 3. 

Det er ingen hemmelighed, at Jesus er den eneste vej, 

sandheden og livet; og at ingen kan gå til Faderen undtagen 

ved ham Johannes 14: 6. Vi ved også, at der ikke er nogen 

frelse ud over graven, at i dag er frelsesdagen, og at dagen 

kommer, hvor ingen kan blive frelst. Det er ingen 

hemmelighed, at Satan er en løgner, en bedrager og en 

morder, der prøver at trække dig ned i et evigt helvede, 

der er forberedt på ham og hans engle Johannes 8:44. Vi 

beder dig derfor om at blive forsonet med Gud. Fortæl ham 

alle dine problemer og tilstå dine synder. Han vil rense dig 

fra al synd, skabe et rent hjerte i dig og acceptere dig som 

hans søn og datter, hvilket gør dig til arving til Gud 

og medarving med Kristus. Kom nu. Bed hvor du er, før det 

er for sent. 

Hvis du vil vide mere om Guds uopdagede hemmeligheder, 

skal du få fat i Guds inspirerede bog Bibelen. Det vil 

fortælle dig alt hvad du behøver at vide nu og i 

evigheden. Det er ingen hemmelighed, hvad Gud kan 

gøre. Hvad han har gjort for andre, vil han gøre for dig. 

Jeg fortæller dig en hemmelighed 

Må ikke stjæle 

Den første synd, som Gud overbeviste mig om, var synden 

ved at stjæle ved at tage den, der ikke tilhørte mig. Det 

var under den første verdenskrig, da jeg blev taget til 

fange og truet med at blive skudt. Mens han råbte til Gud 

om hjælp, dømte han mig først for mine synder. En dag var 

hele fængselscellen fyldt med Guds strålende lys. I det 

vidunderlige lys blev jeg vist alle mine synder tilbage i 

barndommen. Gud mindede mig om den tid, da jeg som en 
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lille dreng på omkring seks år havde taget en lille mønt 

penge, der ikke tilhørte mig. En anden dreng, en af mine 

legekammerater, havde mistet 2 1/2 cent, mens vi 

spillede. Jeg vidste, hvor mønten var rullet hen, men 

fortalte ham ikke. Bagefter gik jeg og hentede pengene og 

købte mig slik. I Guds øjne havde jeg stjålet, og at stjæle 

er synd. Jeg havde længe glemt det, men Gud glemte ikke 

og mindede mig om og viste mig, hvor grimt at stjæle er i 

Guds øjne, der sagde "stjæl ikke" 2 Mosebog 20:15. Han 

viste mig alle mine andre synder, som var mange, men den 

første synd, som jeg blev fundet skyldig over for Gud, var 

synden ved at stjæle. Selvom det var en lille sum penge, men 

for min legekammerat var det meget, alt hvad han havde, 

og Gud skrev det ned i sin bog, hvor alle vores synder er 

indtastet, for at blive læst åbent på dommedagen. Sammen 

med alle mine andre synder tilstod jeg denne synd og bad 

om tilgivelse. Jeg vidste, at denne synd sammen med alle de 

andre ville føre mig til helvede. Som jeg kunne forvente at 

blive skudt hver dag, var det forfærdeligt at tro, at jeg 

måtte gå til et evigt helvede, hvor ilden aldrig slukkes, og 

ormene aldrig dør Markus 9:48. I timevis råbte jeg højt til 

Gud om tilgivelse. Pludselig dukkede Jesus op for mig og 

hang på korset. Jeg kunne se de mange grimme sår, 

tornekronen på hans hoved og grusomme negle i hans 

hænder og fødder. Hans ansigt var alt snoet og vansiret på 

grund af al den smerte og sorg, der kom over ham. Blod 

strømmede fra hans sår. Mens jeg så forbløffet på hans 

blod, blev jeg pludselig gjort opmærksom på, at alle mine 

synder blev skyllet væk af hans dyrebare blod. Jeg vidste, 

at alle mine synder blev tilgivet gennem Jesu blod. ”Jesu 

blod, hans søn, renser os fra enhver synd” 1 Johannes 1: 

7. Guds fred og glæde kom ind i mit hjerte. Gud frigør mig 

også fra mine synder og fra fængslet for at tjene ham, den 

levende Gud. Han hjalp mig med ikke at stjæle mere. 
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Den første synd. 

Den første synd begået af mennesket var en 

stjæling. Adam og Eva havde masser af de bedste frugter 

at spise i paradiset. Hundredvis af frugtbelastede træer 

omgav dem foruden livets vidunderlige træ, hvorfra de 

kunne spise frit. Gud havde kun ét træ forbeholdt sig selv, 

træet "der giver liv og træet der giver kundskab om hvad 

der er godt og hvad der er dårligt" 

1 Mosebog 2: 9,17. Satan, som er en tyv og en morder, 

overtalte Eva til at stjæle det, der ikke tilhørte 

hende. Dette var den første tyveri, som mennesket 

nogensinde har begået. Det bragte adskillelse fra Gud, 

uendelig elendighed og død for menneskeheden indtil i 

dag. Oprinderen til stjælesynden er Satan selv. At stjæle, 

uanset hvilken form det måtte være, er partnerskab med 

djævelen, som Jesus kaldte en tyv og en morder og en 

løgner Johannes 10:10. 

Gud sagde: ”stjæl ikke” . 2 Mosebog 20:15. Han fortalte 

også sit folk, at "hvis en mand stjæler en ko eller et får og 

dræber det eller sælger det, skal han betale fem køer for 

en ko og fire får for et får" 2 Mosebog 22: 1. Du har måske 

aldrig stjålet en ko eller et får, men du har stjålet mange 

andre ting, måske tøj, sæbe, sukker, mad, penge, smykker, 

redskaber, høns, frugt, kartofler, græskar, kager, 

instrumenter, cykler, biler eller noget der ikke tilhører 

dig. Måske har du netop lånt det fra ejeren uden nogen som 

helst hensigt nogensinde at returnere det igen. Dette er 

ligesom at stjæle. Du har måske købt møbler, tøj eller 

andet på kredit uden nogensinde at have tænkt dig at 

betale for det hele. Dette er også en anden måde at stjæle 

på. Måske ser du nogen besidde en masse ting, som du har 

brug for, og du tror, at han eller hun ikke vil gå glip af det, 

hvis du tager det. For Gud er dette også stjæling og 

syndig. Måske var du som hedning i en omskæringsskole og 
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stjal græskar, mølle eller endda et får uden at se på, at det 

var forkert. Men Gud kalder det at stjæle. Måske kalder du 

dig selv kristen, og alligevel tager du konstant de ting, der 

ikke tilhører dig, måske fra din herre eller elskerinde, fra 

dine meget venner eller fra dine egne forhold eller fra 

mærkelige mennesker. At sælge ting ud over deres 

faktiske værdi er bare en anden måde at stjæle pengene 

ud af folks lommer. 

Det ville tage for lang tid at beskrive her de mange måder 

at stjæle på. Det er nok at vide, at Gud sagde ” stjæ 

ikke ”. Lad mig afslutte med at citere nogle flere skrifter 

for at vise, hvad Gud har at sige om at stjæle. 

”Du må ikke stjæle eller snyde eller lyve. Udnyt ikke nogen 

til at berøve ham. Hold ikke lønnen tilbage for en, du har 

hyret, ikke engang en nat. ”3 Mosebog 19: 11,13. (Mestere, 

der ikke betaler lønnen til deres tjenere, er skyldige i at 

stjæle). ”Den, der kidnapper en mand, enten for at sælge 

ham eller holde ham som slave, skal dræbes” 2 Mosebog 

21:16, 5 Mosebog 24: 7. 

Achan, en israelit, stjal en smuk kappe, sølv og guld fra de 

ting, som Gud sagde, blev ødelagt, mens Jeriko blev 

angrebet. Gud beskyldte hele Israels stamme for hans synd 

og beskyldte dem for at stjæle. De tabte kampen mod 

Ai. 36 mænd blev dræbt på grund af synden ved at stjæle 

Achan. Achans synd om stjæling blev fundet ud, og hele 

Israel stenede ham og hans sønner og døtre, hans æsler og 

får og alt, hvad han havde. ”Så var Herren ikke længere 

rasende” Joshua 7. 

Absalom stjal Israels folks hjerter og dermed riget fra sin 

gudfader David. Men han blev dræbt. At stjæle 

menneskers hjerter ved smiger eller bestikkelse er synd og 

betaler ikke 2.Samuelsbog 15: 6. 
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Umoralsk kvinde stjæler mænds hjerter ved at fortælle 

dem, at "stjålet vand er sødere". De fører dem til dybden 

af helvede. Der er ligeledes umoralske mænd, der stjæler 

andre mænds hustruer, bryder hjem og bringer elendighed 

og dom over sig selv Ordsprogene 9: 13-18. 

At stjæle fører ofte til mord og død Jeremias 7: 9. Hvis en 

tyv blev fanget ved at bryde ind i et hus og dræbt, var de 

der dræbte ham ikke skyldige i mordet i 2. Mosebog 22: 

2. ”Herren har en anklage mod de mennesker, der bor i 

dette land. ”Der er ingen trofasthed eller kærlighed i 

landet, og folket anerkender ikke mig som deres Gud. De 

giver løfter og bryder dem; de lyver, myrder, stjæler og 

begår ægteskabsbrud ”Hosea 4: 1,2. ”Enhver tyv skal 

fjernes fra landet” Ezekiel 5: 3,4. ”For synd (stjæling) 

betaler sin løn - død” Romerne 6:23. Bare i sidste uge stjal 

en mand et får, dræbte det og lagde slagtekroppen i en 

pose, som han fastgjorde bag på cyklen. Mens han kørte 

med, kom en af fårens fødder igennem posen i 

cykelhjulet. Tyven faldt og blev dræbt på stedet. 

Hundredtusinder har mistet deres liv, mens de var ved at 

stjæle, eller er blevet mordere uden at have til hensigt at 

gøre det. Måske har du stjålet i årevis uden at blive fundet 

ud af det, men vær sikker på at din synd finder dig ud af 

det. Jesus sagde ”Alt, hvad der er skjult væk, føres ud i 

det fri, og alt, hvad der er tildækket, vil blive afdækket” 

Markus 4:22. 

Grådighed fører til at stjæle, medmindre vi ønsker Guds 

gaver og velsignelse. Grådighed 

kaldes afgudsdyrkelse, fordi den gør en Gud ud af tingene 

i denne verden. Kolossenserne 3: 5. Gud sagde: ”Begær ikke 

en andens hus; begær ikke hans kone, hans slaver, hans 

kvæg, hans æsler eller noget andet, som han ejer ”2 

Mosebog 20:17. Jesus sagde, at grådighed og stjæling 

kommer ud af hjertet sammen med mord, utroskab, 
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stolthed og bedrag Markus 7: 21-23. Hvis du ønsker at blive 

frigjort fra ønsket om og vane ved at stjæle, så giv dit 

hjerte til Gud, og han vil give dig et nyt og rent hjerte fyldt 

med hans kærlighed og hans hellige ånd. Han vil frigøre dig 

fra vanen med at stjæle. 

Er det rigtigt for en person at snyde Gud? Gud bebrejder 

israelitterne for at have snydt ham ved ikke at betale den 

tiende del af deres indkomst til ham. Han sagde: ”Der er en 

forbandelse over jer, fordi hele nationen snyder mig. Bring 

den fulde mængde af din tiende til templet. . . Jeg vil åbne 

himmelens vinduer og udgyde overalt jer alle 

mulige gode ting. Læs Malakias 3: 7-12. Den tiende del af 

vores indkomst tilhører ikke os, men Gud. Lad os også være 

forsigtige med at vi ikke bliver fundet skyldige i at stjæle 

Guds ære ved at rose os af det vi har gjort 

Apostelgerninger 12: 21-23. I Romerne 13: 8-10 læser vi 

”Vær forpligtet overfor ingen - den eneste forpligtelse, du 

har, er at elske hinanden. . . Begå ikke 

hor, begå ikke mord ikke stjæle; ikke ønske, hvad der 

tilhører en anden. . . Elsk din nabo, som du elsker dig 

selv. Hvis du elsker nogen, vil du aldrig gøre ham forkert 

”. Jesus sagde: ”Bed og du vil modtage; søg, og du 

finder; banke på, og døren åbnes for dig ” Matt 7: 7. Vær 

optaget af sit rige, og han vil give dig disse ting (mad og tøj) 

”Lukas 12: 22-31. 

Mange mænd og kvinder, der aldrig har arbejdet, men har 

levet ved at stjæle hvad de kunne, er i dag ærlige 

velhavende kristne. De har tilstået deres synder for Gud og 

mennesker. Hvor de kunne, tilbagebetalte de de ting, de 

havde stjålet. Gud tilgav dem og gav dem nye hjerter og en 

ny ånd, sandhedens Hellige Ånd. 

Derfor siger apostelen Paulus: „Giv ikke Djævelen en 

chance. Manden, der plejede at stjæle, skal stoppe med at 

stjæle og begynde at arbejde for at tjene ærligt for sig 
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selv og være i stand til at hjælpe de fattige ”Efeserne 4: 

27,28. 

Lad Jesus komme ind i dit hjerte og dit hjem, og du behøver 

ikke stjæle mere. Da Jesus kom ind i Sakkeus, en 

skatteopkræver, der stjal folks penge ved at overbeskatte 

dem, sagde Zakkeus: ”Hør herre! Jeg vil give halvdelen af 

mine ejendele til de fattige, og hvis jeg har snydt nogen, 

betaler jeg ham fire gange så meget tilbage ”. Jesus sagde 

til ham: ”Frelsen er kommet til dette hus i dag” Lukas 19: 1-

10. 

Grådighed og stjæling (tyveri) kommer ud af menneskets 

hjerte. Hvis du vil være fri for synden og vanen ved at 

stjæle, så giv dit hjerte til Jesus. Han vil give dig et nyt 

hjerte fyldt med sin kærlighed, og han vil frigøre dig. 

JR GSCHWEND 

  

 Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

  

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os: 
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MENSS HJERTET 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 
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